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Jakiś czas temu dowiedziono, że cesarskie cięcie,
przez które rodzą się dzieci wpływa między innymi na wysokie ryzyko zachorowania na
cukrzycę typu  pierwszego, jednak nikt wcześniej nie potwierdził, że jest to efekt właśnie
takiego porodu. Obecnie naukowcy ustalili, że chętnie stosowana przez lekarzy „cesarka”
przyczynia się do zmian epigenetycznych u noworodków.

Badacze Karolinska Institutet ze Szwecji pracujący dla profesora Tomasa Ekstroma podczas badań
odkryli, że wśród dzieci przychodzących na świat poprzez cesarskie cięcie występuje zwiększona
metylacja DNA komórek macierzystych. Organizm takich dzieci inaczej interpretuje genetyczny
materiał. U dzieci rodzonych  metodami naturalnymi nie zaobserwowano takich zmian, jednak w tej
chwili nie ma informacji czy taki efekt utrzymuje się także na długo po porodzie czy to jedynie
sytuacja przejściowa.

Lekarze uważają, że za zaistniałą sytuację odpowiada „bezstresowe” przyjście na świat, jakim
niewątpliwie dla dziecka jest poród metodami cesarskiego cięcia. Poród naturalny wywiera na
noworodku przez długi czas pewien stres, co jest dobrym, naturalnym bodźcem, który przygotowuje
mały organizm do życia poza macicą.
Na ten moment nie ma dokładnej informacji czy ekspresja DNA i jej zmiany mają faktyczne
oddziaływanie na zdrowie dziecka, jednak uważa się, że one wypływają na działanie m.in. układu
odpornościowego. Dalsze badania są konieczne żeby poznać, czy mechanizm za tym stojący ma
wpływ na zdrowie dzieci.

Źródło: American Journal of Obstetrics and Gynecology 
http://laboratoria.net/aktualnosci/21899.html
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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